
 

 
 

COMUNE DI BOCCHIGLIERO 

PROVINCIA DI COSENZA 
  

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 41 DEL 30/12/2018 

 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 70 DEL 

19.11.2018 AD OGGETTO “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2018/2020 – ESERCIZIO FINANZIARIO 2018 (ART. 175, COMMA 4 DEL 

D.LGS. N. 267/2000)” 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno trenta, del mese di dicembre, alle ore 10.30, nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, previo recapito di appositi avvisi debitamente notificati, si è 

riunito il Consiglio Comunale, in seduta pubblica ordinaria ed in II° convocazione, con 

l’intervento dei Consiglieri: 

  
COG N OM E E NOM E  PRESE NTI  

SA NTORO GIU SE P P E  GIO V AN NI   SI   
C AR DONE  F R ANC E SC O C O SIMO  NO  
BE NE VE NTO A LF ONSO  SI  
F ILIP P E LLI  D AMI ANO  NO  

VIOL A C INZ I A  SI  
RE NZ O MA RIA  SI  
SC ALI SE  C ONC E TTA  SI  
GAL LO MA RIO  NO  
P UGLIE SI  AN NA  NO  
F ORC INITI  C ONC E TT A  NO  
MARI NO F R ANC E SC O  NO  

Consiglieri Presenti N. 5 

Consiglieri Assenti  N. 6 

  

Assiste e partecipa curandone la verbalizzazione il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa 

BARBARA GRECO. 

La seduta è pubblica. 



Assume la presidenza il Sig. GIUSEPPE GIOVANNI SANTORO, nella sua qualità di Sindaco che, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta  

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Introduce il presente punto all’ordine del giorno ad oggetto la ratifica di variazione al bilancio di 

previsione 2018/2020, esercizio finanziario 2018, deliberata per motivi di urgenza dalla giunta con 

deliberazione  n. 70 del 19.11.2018, ma di competenza del consiglio comunale che deve procedere a 

relativa ratifica nei termini di legge e spiega che la variazione riguarda il finanziamento di € 

40.000,00 attinente il progetto di crescita digitale nel Comune di Bocchigliero 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che:  

 con delibera di giunta comunale n. 70 del 19.11.2018 si è proceduto ad effettuare variazione 

al Bilancio di previsione 2018/2020, esercizio finanziario 2018, ai sensi dell’art. 175 comma 

4 D. Lgs 267/2000;  

 l’art. 175 comma 4 D. Lgs 267/2000 prescrive che le tali variazioni debbano essere ratificate 

dal Consiglio comunale entro 60 giorni; 

Richiamata la delibera n. 70 del 19.11.2018 allegata al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale;  

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 D. Lgs 267/2000;  

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti acquisito al protocollo dell’Ente al n. 3822 in data 

28.12.2018;  

Visto il D. Lgs 267/2000;  

 

 Ad unanimità di voti favorevoli resi nelle forme di legge  

DELIBERA 

Di ratificare la delibera di giunta comunale n. 70 del 19.11. 2018; 

 

 Ad unanimità di voti favorevoli resi nelle forme di legge  

DELIBERA 

Di dichiarare la delibera immediatamente esecutiva ex art. 134 comma 4 D. lgs 267/2000 

 

 



OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 70 DEL 

19.11.2018 AD OGGETTO “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2018/2020 – ESERCIZIO FINANZIARIO 2018 (ART. 175, COMMA 4 DEL 

D.LGS. N. 267/2000)” 
 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: (Art. 49, comma 1, 147 bis comma 1 Decreto 

Legislativo N. 267/2000)  

PER LA REGOLARITÀ TECNICA: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE   

Bocchigliero, 30 dicembre 2018 

Il Responsabile dell’Area 

f.to Giuseppe Giovanni Santoro 

 

 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: (Art. 49, comma 1, 147 bis comma 1 Decreto 

Legislativo N. 267/2000)  

PER LA REGOLARITÀ TECNICA: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE   

Bocchigliero, 30 dicembre 2018 

Il Responsabile dell’Area 

f.to Giuseppe Giovanni Santoro 

 

 

 

 

Del che il presente verbale, che viene firmato, letto e approvato dai sottoscritti: 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE                  IL SINDACO                                          IL CONSIGLIERE ANZIANO 

 f.to Dott.ssa Barbara Greco            f.to Giuseppe Giovanni Santoro                      f.to ing. Alfonso Benevento 

 

                                                 

 

 

La Presente deliberazione viene pubblicata all’Albo  Pretorio on-line (art.32 legge N.69/2009)  giorno 09 gennaio 2019    

per 15 gg. consecutivi 

                                        

                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                       f.to Dott.ssa Barbara Greco  

 

 

 

E’ copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Barbara Greco 

 



 

 

 
 

 

COMUNE DI BOCCHIGLIERO 

PROVINCIA DI COSENZA  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  70 DEL 19.11.2018 

OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 – 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2018  (ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/2000) 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno diciannove, del mese di novembre, alle ore 17.00, nella sala del-

le adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza degli assessori: 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

SANTORO GIUSEPPE GIOVANNI  SINDACO  SI 

BENEVENTO ALFONSO ASSESSORE  SI 

CARDONE FRANCESCO COSIMO ASSESSORE  SI 

Totale Presenti 3 

                             Totale Assenti _ 

 

Assiste e partecipa curandone la verbalizzazione il SEGRETARIO COMUNALE dott. Barbara 

Greco. 

Il SINDACO constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invi-

ta i presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto 

LA GIUNTA COMUNALE 

Ritenuta la necessità che sull’argomento indicato in oggetto siano formalmente assunte le seguenti 

determinazioni; 

Letta ed esaminata la proposta di deliberazione che si riporta integralmente, formulata a seguito 

dell’istruttoria compiuta dal servizio interessato 

 

 Il responsabile dell’area finanziaria 

Premesso che: 

 la Regione Calabria, Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari (ARA) Settore 10 

- PSR 14/20 Sviluppo Aree Rurali, Prevenzione Calamità, Sistema Irriguo, con Decreto 

Dirigenziale n. 3168 in data 11.04.2018 ha approvato l’Avviso pubblico per la presenta-

zione delle domande di sostegno relative alla Misura 07 – intervento 7.3.2. “Interventi per 

la crescita digitale nelle aree rurali” del PSR Calabria 2014-2020, annualità 2018, nonché 

le Disposizioni attuative e relativi documenti a corredo e le disposizioni procedurali;  

 il Comune di Bocchigliero ha partecipato all’Avviso presentando il progetto esecutivo ap-

provato con deliberazione di giunta comunale n. 35 del 4 maggio 2018; 

 



 

 Il Comune di Bocchigliero è risultato tra i Comuni finanziati, giusto decreto n. 11013 del 

5.10.2018 e  giusta lettera di concessione del finanziamento n. 341813 del 10.10.2018   

Dato atto che:  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 30.04.2018, esecutiva ai sensi di leg-

ge, è stato approvato l’aggiornamento al  Documento Unico di Programmazione (DUP) rela-

tivo al periodo 2018/2020; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.16 in data 30.04.2018, esecutiva ai sensi di leg-

ge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020 redatto in termini di 

competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.Lgs. n. 

118/2011, i quali dispongono che: 

 “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motiva-

ta, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comun-

que entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4); 

 “in caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'orga-

no esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comun-

que sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari 

nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” 

(comma 5); 

Dato atto che: 

 poiché al momento dell’approvazione del bilancio ancora non vi era il decreto di finanzia-

mento dell’opera la relativa somma non è stata iscritta nel bilancio di previsione 2018/2020;  

 allo stato attuale vi è  la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio previ-

sione derivanti dall’esigenza di procedere alla realizzazione dell’opera finanziata pari ad €. 

40.000,00; 

Ritenuto necessario procedere alle variazioni del bilancio di previsione 2018/20120  far fronte alle 

conseguenti esigenze di spesa nell’annualità in corso; 

Visto il prospetto allegato contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da apporta-

re al bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato; 

Dato atto che le soprariportate variazioni di bilancio modificano gli strumenti programmatori pro-

pedeutici e presupposti al Bilancio di previsione 2018/2020; 

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 

175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione 

dell’esercizio le variazioni sopra indicate; 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 



 

propone 

 Di apportare al bilancio di previsione finanziario 2018/2020, le variazioni di competenza e di cas 

sa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato; 

Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. 

n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega; 

Di approvare le conseguenti modifiche agli strumenti programmatori propedeutici e presupposti al 

Bilancio di previsione 2018/2020; 

 Di trasmettere il presente provvedimento al Revisore dei Conti per il prescritto parere; 

Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 

giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, D.Lgs. 

n. 267/2000; 

Di inviare la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

f.to Giuseppe Giovanni Santoro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 – 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2018  (ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/2000) 
 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: (Art. 49, comma 1, TUEL N. 267/2000)  

PER LA REGOLARITÀ TECNICA: 

( x ) parere favorevole 

(   ) parere non favorevole 

Bocchigliero,  19 novembre 2018 

  Il Responsabile dell’Area  

                                                                                               f.to Giuseppe Giovanni Santoro 

 

 

PER LA REGOLARITÀ  CONTABILE: 

( x )   parere favorevole 

(   )  parere non favorevole 

Bocchigliero,  19 novembre 2018 

 

Il Responsabile dell’Area  

f.to Giuseppe Giovanni Santoro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 

Visto il parere favorevole espresso ex art. 49 D.lgs. 267/2000 in merito alla regolarità tecnica e con-

tabile; 

 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, che qui si intende integralmente ripetuta 

e trascritta 

 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ex art. 134 comma 4 D. Lgs 267/2000 

 

 

Del che il presente verbale, che viene firmato, letto e approvato dai sottoscritti: 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE                                      IL SINDACO 

    f.to Dott.ssa Barbara Greco                                                      f.to Giuseppe Giovanni Santoro 

 

 

La Presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Preto-

rio on-line (art.32 legge N.69/2009) giorno 4 dicembre 

2018 per 15 gg. consecutivi 

Il Segretario Comunale 

F.to dott. Barbara Greco 

 

 

Trasmessa in elenco ai Capigruppo, ai sensi dell’art. 125 

D.Lgs267/2000, con lettera prot. n. 3618 del 4 dicembre 

2018 

Il Segretario Comunale 

F.to dott. Barbara Greco 

 

 

E’ copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Barbara GRECO 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI BOCCHIGLIERO Esercizio 2018

Variazioni di bilancio - Entrate - Esercizio 2018

Del 19/11/2018

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 4.02 - Contributi agli investimenti

Variazioni

In aumento In diminuzione

4.02.01.02.001 322.1 VIDEOSORVEGLIANZA (CAP. USCITA 322.2)

CP 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

CS 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

2.108.072,00 40.000,00 0,00 2.148.072,00CPTotale tipologia 4.02

CS 2.187.491,43 40.000,00 0,00 2.227.491,43

Totale titolo 4 2.137.449,00 40.000,00 0,00 2.177.449,00CP

CS 2.283.474,55 40.000,00 0,00 2.323.474,55

CP 0,0040.000,00 6.236.160,796.196.160,79Totale entrate

CS 6.964.246,81 40.000,00 0,00 7.004.246,81

Pagina 1 di 3

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Stanziamento

assestato

Data variazione 19/11/2018 - Delibera di giunta n.2222 - DELIEBRA URGENZA4



COMUNE DI BOCCHIGLIERO Esercizio 2018

Variazioni di bilancio - Uscite - Esercizio 2018

Del 19/11/2018

Missione 03 - Ordine pubblico e sicurezza

Programma 03.02 - Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Variazioni

In aumento In diminuzione

2.02.01.04.002 322.2
INTERVENTI PER LA CRESCITA DIGITALE NELLE AREE RURALI- VIDEOSORVEGLIANZA
(CAP ENTRATA 322.1)

CP 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

CS 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

CS 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

Totale titolo 2 40.000,000,0040.000,000,00CP

40.000,000,0040.000,00Totale programma 03.02 0,00CP

CS 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

Totale missione 03 CP 80.291,88 40.000,00 0,00 120.291,88

CS 80.291,88 40.000,00 0,00 120.291,88

6.236.160,790,0040.000,00Totale uscite CP 6.196.160,79

CS 6.931.849,13 40.000,00 0,00 6.971.849,13

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 2 di 3

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 19/11/2018 - Delibera di giunta n.2222 - DELIEBRA URGENZA4



COMUNE DI BOCCHIGLIERO Esercizio 2018

Variazioni di bilancio - Riepilogo - Esercizio 2018

Titolo
Stanziamento

iniziale competenza
Variazioni attive

Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato

competenza

Stanziamento
iniziale cassa

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato cassa

Entrate

Fondo cassa 264.523,79 264.523,79

0.Avanzo di amministrazione/Utilizzo fondo
pluriennale vincolato

0,00 20.716,82 0,00 20.716,82 0,00 0,00 0,00 0,00

1.Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

1.085.566,50 0,00 0,00 1.085.566,50 1.145.291,79 0,00 0,00 1.145.291,79

2.Trasferimenti correnti 398.622,37 10.869,89 0,00 409.492,26 513.269,38 10.869,89 0,00 524.139,27

3.Entrate extratributarie 272.214,46 0,00 0,00 272.214,46 436.449,21 0,00 0,00 436.449,21

4.Entrate in conto capitale 1.859.542,00 317.907,00 0,00 2.177.449,00 2.028.747,55 294.727,00 0,00 2.323.474,55

6.Accensione Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 20.717,99 0,00 0,00 20.717,99

7.Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 421.017,00 0,00 0,00 421.017,00 421.017,01 0,00 0,00 421.017,01

9.Entrate per conto terzi e partite di giro 1.849.704,75 0,00 0,00 1.849.704,75 1.868.633,20 0,00 0,00 1.868.633,20

Totale 5.886.667,08 349.493,71 0,00 6.236.160,79 6.698.649,92 305.596,89 0,00 7.004.246,81

Titolo/
Fpv

Uscite

0.Disavanzo di amministrazione 8.864,00 0,00 0,00 8.864,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.Spese correnti 1.701.334,40 6.096,87 0,00 1.707.431,27 2.352.705,18 1.820,39 0,00 2.354.525,57

2.Spese in conto capitale 1.848.250,70 343.396,84 0,00 2.191.647,54 1.966.222,42 296.958,10 0,00 2.263.180,52

4.Rimborso Prestiti 57.496,23 0,00 0,00 57.496,23 65.768,51 0,00 0,00 65.768,51

5.Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

421.017,00 0,00 0,00 421.017,00 421.017,10 0,00 0,00 421.017,10

7.Uscite per conto terzi e partite di giro 1.849.704,75 0,00 0,00 1.849.704,75 1.867.357,43 0,00 0,00 1.867.357,43

Totale 5.886.667,08 349.493,71 0,00 6.236.160,79 6.673.070,64 298.778,49 0,00 6.971.849,13

32.397,680,006.818,4025.579,280,000,000,000,00Differenza

Pagina 3 di 3

Stanziamento
iniziale competenza

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato

competenza

Stanziamento
iniziale cassa

Variazioni attive
Variazioni
non attive

Stanziamento
assestato cassa



BILANCIO DI PREVISIONE 2018 - 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Pagina 1 di 2COMUNE DI BOCCHIGLIERO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA 
ANNO  2018

COMPETENZA 
ANNO 2019

COMPETENZA 
ANNO 2020

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 264.523,79

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 8.864,00 8.864,00 8.864,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 1.767.273,22 1.603.932,87 1.587.325,31

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 16.545,00 16.545,00 16.545,00

D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 1.707.431,27 1.550.432,09 1.531.515,63

di cui: - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

    - fondo crediti di dubbia esigibilità 36.630,19 39.243,01 42.885,84

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 57.496,23 59.930,62 62.490,78

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale  (G=A-AA+B+C-D-E-F) 10.026,72 1.251,16 999,90

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE  (O=G+H+I-L+M) 10.026,72 1.251,16 999,90

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (**) (+) 20.716,82 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 2.177.449,00 6.763.063,37 933.865,10

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 16.545,00 16.545,00 16.545,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE 2018 - 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Pagina 2 di 2COMUNE DI BOCCHIGLIERO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA 
ANNO  2018

COMPETENZA 
ANNO 2019

COMPETENZA 
ANNO 2020

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.191.647,54 6.747.769,53 918.320,00

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE  (Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E) -10.026,72 -1.251,16 -999,90

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività  finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE  (W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

Equilibrio di parte corrente (O) 10.026,72 1.251,16 999,90

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-) 0,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali 10.026,72 1.251,16 999,90

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.


